
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 601

10 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας και Επανακαθορισμός της κορυφής 30΄ 
της παραλίας που είχε καθοριστεί με την 15390/ 
2954/02.04.2008 απόφαση της Γ. Γ. Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΦΕΚ 201/12.05.2008) στη θέση «Λι−
λέικα», του Τ.Δ. Ξηροπήγαδου του Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας − Νομού Αρκαδίας. ............................................ 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1163/11.05.2010 
απόφαση του Γ. Γ. Π. Πελοποννήσου. ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 34509/17279 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και 

Επανακαθορισμός της κορυφής 30΄ της παραλίας που 
είχε καθοριστεί με την 15390/2954/02.04.2008 από−
φαση της Γ. Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 201/
12.05.2008) στη θέση «Λιλέικα», του Τ.Δ. Ξηροπήγαδου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας − Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/01 (ΦΕΚ 285/τ. Α’/19.12.01) 

περί «αιγιαλού και παραλίας» ιδίως των άρθρων 3 και 
5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεων 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−
ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και ΠΔ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρ−
μοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/1997
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νόμου ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 01/09/97 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.07.1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 01/09/1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α’/28.01.2004) «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται 
από 10/04/2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.09.2007 (ΦΕΚ 1948/
τ. Β’) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυ−
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 15390/2954/02.04.2008 (ΦΕΚ 201/
τ. Δ’/12.05.2008) απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, με την οποία έχει γίνει ο καθορισμός αιγια−
λού και παραλίας στην όμορη προς νότο περιοχή. 

11. Την από 15/05/2009 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λιλέ−
ικα», του Τ. Δ. Ξηροπήγαδου του Δήμου Βόρειας Κυνου−
ρίας στο Νομό Αρκαδίας και το από Μάιο − Νοέμβριο 
2007 και Ιανουάριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:500, σε μία πινακίδα, σε προβολή ΕΓΣΑ ’87, του 
Αγρ. Τοπ/φου Μηχ/κου Θεόδωρου Γιαννούλη το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης τον Νοέμβριο του έτους 2008 από τον Πρωιμά−
κη Κωνσταντίνο, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας με Γ΄ βαθμό. 

5441

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.16 13:21:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/224/10/Σ.6121/19.03.2010 γνω−
μοδότηση του ΓΕΝ, με την οποία ζητήθηκαν:

α) να διορθωθούν οι συντεταγμένες της κορυφής 1 της 
οριογραμμής του αιγιαλού, έτσι ώστε, να ταυτίζονται 
απολύτως με τις συντεταγμένες της κορυφής 30 της 
ήδη καθορισμένης οριογραμμής αιγιαλού στην όμορη 
προς νότο της εξεταζόμενης περιοχή, οι οποίες αναγρά−
φονται στον πίνακα του διαγράμματος καθορισμού,

β) να υπολογιστούν εκ νέου οι συντεταγμένες της κο−
ρυφής 1΄ της οριογραμμής παραλίας, έτσι ώστε, η ορι−
ογραμμή παραλίας να απέχει σταθερή απόσταση δέκα 
(10,00) μέτρων, τόσο από την καθοριζόμενη οριογραμμή 
αιγιαλού, όσο και από την ήδη καθορισμένη, με συνέπεια 
αυτού να προκύψουν νέες συντεταγμένες για την ήδη 
καθορισμένη κορυφή 30΄, για την οποία εν προκειμένω 
θα πρέπει να αναγραφεί στην έκθεση της επιτροπής ότι 
επανακαθορίζεται, ώστε να τηρείται το σταθερό εύρος 
των δέκα (10) μέτρων ένθεν και ένθεν της κορυφής 1, 

γ) να χαραχθούν εξαρχής οι υψομετρικές καμπύλες, 
ώστε να έχουν ισοδιάσταση σύμφωνα με την προδια−
γραφή που ορίζεται από το αρ. 115 του Π.Δ. 696/1974 
(ΦΕΚ 301/τ. Α’/1974), με το οποίο επιτρέπεται η σύνταξη 
διαγράμματος κλίμακας 1:1000 και ισοδιάσταση σε αυ−
τήν την κλίμακα 0,40 μ. που για λόγους στρογγυλοποί−
ησης γίνεται αποδεκτή ισοδιάσταση μέχρι 0,50 μ., ώστε 
να δύναται να επακολουθήσει η διαδικασία εκδόσεως 
επικυρωτικής αποφάσεως.

13. Την από 29 Ιουλίου 2010 με α/α 2 έτους 2010 έκθε−
ση της Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Λιλέικα», του Τ.Δ. Ξηροπήγαδου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στο Νομό Αρκαδίας και 
το από Μάιο − Νοέμβριο 2007 και Ιανουάριο 2008 τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα, σε 
προβολή ΕΓΣΑ ’87, του Αγρ. Τοπ/φου Μηχ/κου Θεόδω−
ρου Γιαννούλη το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης τον Ιούνιο του έτους 2010 
από την Μητροπούλου Θεοδώρα, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας με 
Γ΄ βαθμό, επί των οποίων έγιναν οι διορθώσεις που 
ζητήθηκαν από το ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29 Ιουλίου 2010 με α/α 2 έτους 
2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρ−
μόδιας επιτροπής, περί χάραξης των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, στη θέση «Λιλέικα», του Τ. Δ. Ξηροπήγαδου του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στο Νομό Αρκαδίας και το από 
Μάιο − Νοέμβριο 2007 και Ιανουάριο 2008 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα, σε προβολή 
ΕΓΣΑ ’87, του Αγρ. Τοπ/φου Μηχ/κου Θεόδωρου Γιαννούλη 
το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης τον Ιούνιο του έτους 2010 από την Μητρο−
πούλου Θεοδώρα, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Γ΄β, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας με Γ΄ βαθμό.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
1. Καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ... 45, 46, 47 οι 
οποίες εξασφαλίζονται από σταθερά σημεία και με συ−
ντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

β) Η οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ... 15΄, 15Α΄, 16΄, 16Α΄, 
16Β΄, 17΄, 18΄, 18Α΄, 18Β΄, 18Γ΄, 19΄, 20΄, 21΄, 21Α΄, 21Β΄, 22΄, 22Α΄, 
23΄, 24΄, ... 44΄, 44Α΄, 45΄, 46΄, 47΄ οι οποίες εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Επανακαθορίστηκε η κορυφή 30΄ της παραλίας (η 
οποία ταυτίζεται με την κορυφή 1΄ του παρόντος καθορι−
σμού) που είχε καθοριστεί με την 15390/2954/02.04.2008 
απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 201/
Δ΄/12.05.2008), ώστε να τηρείται το σταθερό εύρος των 
10 μέτρων ένθεν και ένθεν της κορυφής 1 του αιγιαλού, 
σύμφοινα με το έγγραφο του ΓΕΝ.

3. Η ζώνη παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10 μέ−
τρων εκτός από τα τμήματα ανάμεσα στις κορυφές 
1ον) 15΄ − 16Β΄ (μέγιστο πλάτος 17,5 μ.), 2ον) 18Α΄ − 18Γ΄ (μέγι−
στο πλάτος 14,5 μ.), 3ον) 21Α΄ − 25΄ (μέγιστο πλάτος 16,2 μ.) 
και 4ον) 43΄ − 47΄ (μέγιστο πλάτος 20 μ.). Στα τμήματα αυτά 
η ζώνη παραλίας είναι μεγαλύτερη καθώς η οριογραμμή 
της παραλίας ταυτίζεται με το όριο των ιδιοκτησιών (σύμ−
φωνα με το Κτηματολόγιο που ισχύει στην περιοχή).

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 14 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ 2/2010
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
και Επανακαθορισμός της κορυφής 30΄ της παραλίας
που είχε καθοριστεί με την 15390/2954/02.04.2008 
απόφαση της Γ. Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
201/12.05.2008) στη θέση «Λιλέικα», του Τ.Δ. Ξηροπήγαδου 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας − Νομού Αρκαδίας.

Σήμερα στις 29 Ιουλίου 2010 ημέρα Πέμπτη, οι υπο−
γράφοντες

α) Ιωάννου Ευάγγελος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας, Πρόεδρος

β) Μητροπούλου Θεοδώρα, Τοπογράφος Μηχανικός 
TE της Κτηματικής Υπηρεσίας μέλος

γ) Λαζόπουλος Παναγιώτης Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης Ναυπλίου, μέλος

δ) Αθανασούλης Ιωάννης Πολιτικός Μηχανικός υπάλ−
ληλος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Πελοποννήσου, αναπληρω−
ματικό μέλος

ε) Σουρούφης Νικόλαος Αρχιτέκτων Μηχ/κος Α΄β Προϊ−
στάμενος της Δ/νσης Χωρ. − Πολ. Ν. Αρκαδίας, μέλος

Οι οποίοι αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με τις 48790/11012οικ/
08.08.2008, ΕΜΠ/231/03.09.2009 και 1650/950/20.01.2010 απο−
φάσεις του Γ. Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνήλθαμε 
μετά την υπ’ αριθμ. 362/22.07.2010 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της Επιτροπής, Ευάγγελου Ιωάννου.

Γραμματέας της επιτροπής έχει οριστεί η Μπουζέτου 
Ελένη, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.

Στον χώρο που συνήλθε η επιτροπή ήταν παρόντα 
όλα τα μέλη της Επιτροπής και είχε απαρτία.

Το θέμα εισηγήθηκε στην επιτροπή ο Πρόεδρος της 
Ιωάννου Ευάγγελος και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 16/06/2008 αίτηση της Ευαγγελίας Σταύρου 
Καρκαλάτου,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5443

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α’/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού και παραλίας»,

3. Την υπ’ αριθμ. 15390/2954/02.04.2008 (ΦΕΚ 201/
Δ’/12.05.2008) απόφαση του Γ. Π. Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, με την οποία έχει γίνει ο καθορισμός αιγιαλού 
και παραλίας στην όμορη προς νότο περιοχή,

4. Την από 15/05/2009 Έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού αιγιαλού και παραλίας,

5. Το από Μάιο − Νοέμβριο 2007 και Ιανουάριο 2008 το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα, 
σε προβολή ΕΓΣΑ ’87, του Αγρ. Τοπ/φου μηχ/κου Θεό−
δωρου Γιαννούλη το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης τον Ιούνιο του έτους 
2010 από την Μητροπούλου Θεοδώρα, Τοπογράφο Μη−
χανικό ΤΕ/Γ΄β, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Αρκαδίας,

6. Τις απαιτούμενες διορθώσεις που έγιναν, μετά τις 
υποδείξεις του ΓΕΝ με το Φ.544.5/224/10/Σ.6121/19.03.2010 
έγγραφό του,

7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται:

(1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
i) Ανάμεσα στις κορυφές 1−4: Βραχώδη πρανή με από−

τομες κλίσεις με χαλαρά ιζήματα (κροκάλες πέτρες) τα 
οποία αποτελούνται από προϊόντα εκσκαφής (μπάζα) 
που έχουν προκύψει από την διάνοιξη − βελτίωση της 
εθνικής οδού Κυβερίου − Άστρους − Λεωνιδίου (από το 
έτος 1960 έως και το έτος 1988) αλλά και από κατολι−
σθήσεις χαλαρών προϊόντων εκσκαφής μετά από έντονα 
καιρικά φαινόμενα

ii) Ανάμεσα στις κορυφές 4−8: Χαλαρά ιζήματα (άμμος 
κροκάλες), που έχουν προκύψει από την εναπόθεση φερ−
τών υλικών (ρέματος), και από διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής.

iii) Ανάμεσα στις κορυφές 8−15: Βραχώδη πρανή με 
πολύ απότομες κλίσεις και σπηλαιώσεις με χαλαρά 
ιζήματα (κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που αποτελούνται 
όπως αναφέρεται στο παραπάνω (i) ανάμεσα στις κο−
ρυφές 13−15.

iν) Ανάμεσα στις κορυφές 15−33: Βραχώδη − ημιβραχώ−
δη πρανή με σχεδόν κατακόρυφη κλίση και χαλαρά ιζή−
ματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από 
την αποσάθρωση − διάβρωση μητρικών πετρωμάτων 
(και κατολισθήσεις) και από εναπόθεση φερτών υλικών 
ρέματος (ανάμεσα στις κορυφές 23−30) (ως φαίνονται 
και στο τοπογραφικό διάγραμμα).

ν) Ανάμεσα στις κορυφές 33−47: Βραχώδη πρανή με 
σχεδόν κατακόρυφες και πολύ απότομες κλίσεις αλλά 
και σπηλαιώσεις (ανάμεσα στις κορυφές 35−43).

(2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Ορεινές
ii) Με έδαφος βραχώδες και ημιβραχώδες
iii) Εκτός σχεδίου
iν) Δομημένες με αραιή δόμηση
ν) Με χρήση γεωργική (ελιές), τουριστική, Β΄ κατοικίας 

και χέρσες.
(3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
i) Θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα).
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι δεν υπάρχουν.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
προσβάλλεται συνήθως από ανέμους (6−8) μποφόρ κατά 
τη χειμερινή περίοδο, από ανατολικές διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

i) Μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή ανάμεσα στις κορυ−
φές 1−4, 8−15 και 33−47

ii) Αμμώδη σύσταση και μεγάλα βάθη ανάμεσα στις 
κορυφές 4−8 και 15−33

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής:

Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους. 
στ) Την ύπαρξη μη νόμιμης κατασκευής (πέτρινη κλί−

μακα) ανάμεσα στις κορυφές 33−36
ζ) Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί σε σχέδιο πόλεως. 

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή.

θ) Η περιοχή έχει ενταχθεί στο εθνικό κτηματολόγιο. 
Ζητήθηκαν (και εφαρμόστηκαν) από το Κτηματολογικό 
Γραφείο Άστρους αντίγραφα των Κτηματολογικών φύλ−
λων και διαγραμμάτων όλων των φερόμενων ιδιοκτησι−
ών που φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα

ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1, 2, 3, ... 45, 46, 47 οι 
οποίες εξασφαλίζονται από σταθερά σημεία και με συ−
ντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, ... 15΄, 15Α΄, 
16΄, 16Α΄, 16Β΄, 17΄, 18΄, 18Α΄, 18Β΄, 18Γ΄, 19΄, 20΄, 21΄, 21Α΄, 
21Β΄, 22΄, 22Α΄, 23΄, 24΄, ... 44΄, 44Α΄, 45΄, 46΄, 47΄ οι οποίες 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγω−
νομετρικού δικτύου.

2. Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση 
την κορυφή 30΄ της παραλίας (η οποία ταυτίζεται με 
την κορυφή 1΄ του παρόντος καθορισμού) που είχε κα−
θοριστεί με την 15390/2954/02.04.2008 απόφαση του 
Γ. Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 201/Δ’/12.05.2008), 
ώστε να τηρείται το σταθερό εύρος των 10 μέτρων 
ένθεν και ένθεν της κορυφής 1 του αιγιαλού, σύμφωνα 
με το έγγραφο του ΓΕΝ.

3. Η ζώνη παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10 μέ−
τρων εκτός από τα τμήματα ανάμεσα στις κορυφές 
1ον) 15΄ − 16Β΄ (μέγιστο πλάτος 17,5 μ.), 2ον) 18Α΄ − 18Γ΄ 
(μέγιστο πλάτος 14,5 μ.), 3ον) 21Α΄ − 25΄ (μέγιστο πλάτος 
16,2 μ.) και 4ον) 43΄ − 47΄ (μέγιστο πλάτος 20 μ.).  Στα 
τμήματα αυτά η ζώνη παραλίας είναι μεγαλύτερη καθώς 
η οριογραμμή της παραλίας ταυτίζεται με το όριο των 
ιδιοκτησιών (σύμφωνα με το Κτηματολόγιο που ισχύει 
στην περιοχή).

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή 

               Τα μέλη
     ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ
     Ο Πρόεδρος              ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΡΟΥΦΗΣ



5444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5445



5446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5447



5448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006011011100012*



ΦΕΚ 601 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5449



5450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5451



5452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αριθμ. 1163/11.05.2010 απόφαση του Γ. Γ. Π. Πε−

λοποννήσου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ με αριθμό

Δ΄ 326/30.06.2010, εκ παραδρομής στις παραγράφους 6 και 8

εγράφη η απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας με αριθμό 

27/18.01.1993 αντί της ορθής χρονολογίας 27/18.01.1983.

  Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Λακωνίας

ΠΑΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΑΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006011011100012*


